INTERPRÉT. *Entre l'héritier et celui auquel la succession doit être rendue en totalité, à cause de fidéicommis, on doit observer cette règle de droit : que l'héritier qui n'en a que le quart ne supporte que le quart des charges, et le fidéicommissaire les trois quarts, comme ayant les trois quarts de la succession.*

2. Lorsqu'un héritier est chargé de remettre toute une succession, et qu'il n'en veut pas retenir la quarte, il vaut mieux que cette remise ait lieu en vertu du sénatus-consulte Trébellianien, pour qu'alors toutes les charges passent au fidéicommissaire.

INTERPRÉT. *Si celui qui a été chargé par fidéicommis de remettre toute une succession à un autre, ne veut pas, ainsi qu'il en a le droit, en réserver le quart pour lui,*

TITULUS II.

De senatusconsulto Trebelliano.

SENATUSCONSULTO Trebelliano prospectum est, ne solus heres omnibus hereditariis actionibus oneretur. Et ideò quoties hereditas ex causa fideicommissi restituitur, actiones ejus in fideicommissarium transferuntur : quia unicuique damnosam esse fidem suam non oportet.

TITUTUS III.

De Senatusconsulto Pegasiano.

§. 1. **I**NTER heredem et fideicommissarium, cui ex Pegasiano hereditas restituitur, partis et pro parte stipulatio interponitur : ut heredi instituto pro quarta actiones, pro cæteris verò portionibus fideicommissario competant.

INTERPRÉT. *Inter heredem, et eum cui hereditatem per fideicommissum jussus est reformare, ita interposita stipulatione observandum est, ut heres pro quarta, quam sibi retinet, quartæ partis excipiat actiones. Et fideicommissarius pro tribus tantum partibus, quæ ad eum ex hereditate perveniunt oneretur.*

§. 2. Totam hereditatem restituere rogatus, si quartam retinere nolit, magis est, ut eam ex senatusconsulto Trebelliano debeat restituere. Tunc enim omnes actiones in fideicommissarium dantur.

INTERPRÉT. *Si is qui totam hereditatem per fideicommissum alteri reddere jussus est, quartam sibi jure concessam noluerit retinere, necesse est, ut fideicom-*

missario integram hereditatem restituat. Quo facto, sicut omnis hereditas, ita ad eum omnes hereditariæ transeunt actiones.

§. 3. *Lex Falcidia, itemque senatusconsultum Pegasianum deducto omni ære alieno, Deorumque donis, quartam residuæ hereditatis ad heredem voluit pertinere.*

INTERPRET. *Lex Falcidia, similiter et Pegasianum Senatusconsultum, facta hereditarii debiti ratione, et separatis his quæ in honorem Dei ecclesiis relinquuntur, quartam hereditatis ex omnibus ad scriptum heredem censuit pertinere.*

§. 4. *Qui totam hereditatem restituit, cum quartam retinere ex Pegasiano debuisset, si non retineat, repetere eam non potest. Nec enim indebitum solvisse videtur, qui plenam fidem defuncto præstare maluit.*

INTERPRET. *Is qui integram hereditatem fideicommissario restituit, cum quartam sibi jure concessam retinere potuerit, postea eam repetere non potest : quia nec aliquid indebitum solvit, sed integram fidem defuncto exhibuisse videtur.*

TITULUS IV.

De repudianda hereditate.

§. 1. **R**ECUSARI hereditas non tantum verbis, sed et re potest, et aliquovis indicio voluntatis.

§. 2. *Heres per magistratus municipales, ex auctoritate præsidis, fideicommissario postulante, hereditatem adire, et restituere compellitur.*

§. 3. *Fideicommissarius, si affirmet heredem nolle adire hereditatem, absente eo interponi decretum, et in possessionem mitti jure desiderat.*

INTERPRET. *Si is qui heres scriptus est, et alteri hereditatem restituere jussus est, adire hereditatem dissimulet, potest fideicommissarius obtinere, ut is, qui he-*

il est nécessaire qu'il la remette en entier au fideicommissaire ; ce fait, celui-ci qui aura eu toute l'hérédité, devra en conséquence en supporter toutes les charges.

3. La loi Falcidie, ainsi que le senatusconsulte Pégasienien, veulent que la quarte revenant à l'héritier ne soit prise que déduction faite des dettes de la succession, et des dons faits aux Dieux.

INTERPR. *La loi Falcidie et le sénatusconsulte Pégasienien veulent également que la quarte à laquelle l'héritier a droit, ne soit prise que sur le net de la succession, toutes les dettes prélevées, ainsi que les legs faits aux églises en l'honneur de Dieu.*

4. Qui pouvant retenir, en vertu du Pégasienien, la quarte sur une succession, l'a remise en totalité sans retenir cette quarte, ne peut plus la réclamer ; parce qu'il est alors plutôt considéré comme ayant préféré d'exécuter la volonté du défunt, que comme ayant payé ce qu'il ne devait pas.

INTERPRÉT. *Celui qui a remis au fideicommissaire la totalité d'une succession, lorsqu'il pouvait en retenir le quart selon son droit, ne peut plus y revenir ; car, dans ce cas, il ne peut être réputé avoir payé ce qu'il ne devait pas, mais bien avoir préféré de s'en rapporter absolument à la volonté du testateur.*

TITRE IV.

De la répudiation d'une succession.

1. **R**ÉPUDIATION de succession, résulte des paroles, des faits, et de toutes autres indices de la volonté de ne pas en profiter.

2. C'est devant les magistrats des villes et de l'autorité du président que le fideicommissaire doit traduire l'héritier, pour le forcer à prendre possession de la succession, et à la lui restituer ensuite.